2024 年 3 月 22 日

各 位
会 社 名  豊田合成株式会社

代表者名  取締役社長     齋藤 克巳

(コード番号 7282 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先  総務部長       羽賀 治

（TEL. 052-400-1055）

子会社への増資および特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は 2024 年 3 月 22 日開催の取締役会において、当社の子会社である豊田合成星光(天津)汽車部品有限公

司が増資を行い､その全額を当社が引き受けることを決議しました。この結果､当該子会社の資本金が当社の

10%以上に相当するため､当社の特定子会社に該当することとなりましたので､下記の通りお知らせします。

記

1．増資の目的

当該子会社が事業を継続するにあたり財務基盤の安定を図り、事業の再構築を行っていくため、

本増資を行います。

2．異動する子会社の概要

(1) 名 称 豊田合成星光（天津）汽車部品有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国天津市西青区中北鎮中北工業園天和路 6 号

(3) 代表者の役職・氏名 総経理 古田 淳也

(4) 事 業 内 容 自動車・工業用などのゴム及びプラスチック等の製造・販売

(5) 資 本 金 7.9 百万米ドル

(6) 設 立 年 月 日 1994 年 1 月（2000 年 11 月 当社資本参加）

(7) 大株主および持株比率 豊田合成株式会社 100%

(8)
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 豊田合成株式会社 100%

人 的 関 係 当社の従業員を当該会社の取締役として派遣しています。

取 引 関 係 取引あり

(9) 当該会社の最近 3 年間の財政状態及び経営成績

決算期 2021 年 3 月期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期

 純 資 産 2,607 百万円 1,904 百万円 △3,643 百万円

 総 資 産 5,932 百万円 7,233 百万円 2,965 百万円

 売 上 高 6,565 百万円 7,696 百万円 6,573 百万円

 営 業 利 益 125 百万円 △915 百万円 △5,366 百万円

 当 期 純 利 益 99 百万円 △979 百万円 △5,658 百万円

3．本増資の概要

(1) 決定日 2024 年 3 月 22 日

(2) 増資金額 26.6 百万米ドル

(3) 増資後の資本金 34.5 百万米ドル

(4) 増資後の出資比率 豊田合成株式会社 100%

4．異動予定日

2024 年 4 月中旬（中国現地での申請手続きが完了し次第、出資金の払込を実施予定）

5．本件による業績への影響

本件による 2024 年 3 月期の当社業績に与える影響は軽微です。

以上